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Tilstede: Flore Raymonde Wittrup (medarbejder repræsentant), 

Jane Sys Toftesgaard (områdeleder), Jeanette Schou Jonassen 

(daglig leder administration og pladsanviser), Lisa Bang Rye Bonde 

(Mariehønen), Mads Damgaard (Solstrålen), Louise Bedholm Stave 

(Solstrålen), Jacques Frandsen (Mariehønen), Sia Lambert Kjær (Po-

larstjernen) og Holger Herboth (Mariehønen) 

 

 

Ikke tilstede: Sibel Cetiner (Påfuglen) og Mikala Skou (Solstrålen) 

Afbud: HD (Påfuglen) og Zainab Bahrami Arward (Polarstjernen) 

 

 

 

Referent: Jeanette Jonassen 

 
 

Dagsorden: 

 

1. Nyt fra Formanden: 

Orientering om drøftelse i kontaktforældregruppen i Mariehø-

nen omhandlende hvilke sociale platforme, der kan anvendes 

til professionel kommunikation også set i lyset af GDPR-reg-

lerne. Det er kun AULA. 

Bestyrelsernes formænd i Nivå og Kokkedal har ønske om at 

samarbejde på tværs i alle bysamfundene. Der er endnu ikke 

hørt fra formanden i Kokkedal. 

 

 

2. Nyt fra området: 

  

a. Status Påfuglen: 

Børnene er nu fordelt ud på alle huse og en oversigt over 

hvilke medarbejdere, der bliver i Påfuglen og hvem der 

starter op i de andre huse, er på plads. Nogle børn er al-

lerede flyttet og de resterende flyttes senest d. 1.5. Det 

har været et stort arbejde at komme i mål med planen, 

dog er oplevelsen, at processen har været god og ordent-

ligt planlagt. Forældrebestyrelsen tog orienteringen til ef-

terretning. 

b. Status Dagplejen: 
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Dagplejer i Dagplejen har sagt sin stilling op med virkning 

fra d. 1.4.2024. Derfor er der ikke længere Dagpleje i 

Børnehusene Nivå. Gennem et længere tid, har der ikke 

været nok søgning til Dagplejen, derfor søges der ikke ef-

ter en ny Dagplejer. Forældrebestyrelsen tog orienterin-

gen til efterretning. 

 

 

c. DGI: 

Polarstjernen går snart i gang med DGI-certificeringen. 

Der vil være fokus på børnenes trivsel og bevægelse her-

under fysiske aktiviteter og temaer, som munder ud i en 

bevægelsespolitik. Forløbet forventes at gå i gang d. 20. 

april 2024 og fortsætter hen over året og forventes af-

sluttet i efteråret 2024. Herefter vil Polarstjernen være 

DGI certificeret. Polarstjernen skal gen-certificeres hvert 

andet år. Forældrebestyrelsen tog orienteringen til efter-

retning. 

 

 

d. Det Grønne Flag: 

Solstrålen har modtaget det grønne flag som gives til 

dagtilbud, der arbejder med friluftsliv, natur og miljø i 

dagligdagen, som en del af Friluftsrådets program de 

Grønne Spirer. For at kunne hejse flaget skal institutio-

nen lave gode, læringsrige natur- eller miljøaktiviteter og 

have oplevelser i naturen året rundt. Mariehønen er i 

gang med at genhverve det grønne flag. Forældrebesty-

relsen tog orienteringen til efterretning. 

 

 

3. Overdragelse af formands- og næstformandsposten: 

Lisa og Louise takkede for de år de har arbejdet i forældre-

bestyrelsen og vi takkede for et godt formands og næstfor-

mandsskab. De nye formandsposter bliver besat af Sia som 

formand og Mads som næstformand.  

 

 

4. Evt. 

Intet nyt. 
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5. Bestyrelsens drøftelser i forbindelse med 2030-planen, og 

forud for trivselsforum-mødet den 30. april kl. 17.30-20.00 

på Fredensborg rådhus i rådhuskælderen: 

 

Forældrebestyrelsen blev introduceret til materialet og arbej-

det med de 4 temaer og forældresamarbejdet. 

 

Forældrebestyrelsen havde en god dialog om følgende: 

Krav til forældre og deres deltagelse i barnets liv, sport, mø-

der, tjekke ugeplaner m.m. og den travlhed det medfører, 

som påvirker familielivet. Familielivet bliver for travlt og til ti-

der stressende og børnenes trivsel kan påvirkes heraf.  

En drøftelse var også hvor meget skærmtid børnene har og 

hvor ofte de er på de sociale medier. Dette set i forhold til at 

de bevæger sig mindre og er ”på” hele tiden.  

 

Der var forslag om at Børnehusene Nivå kunne udfærdige en 

Aula politik, som beskriver hvor meget vi dokumenterer i hu-

sene og hvilken information Aula bruges til og hvad forvent-

ningerne til forældrene er. Børnehusene Nivå har en AULA-

politik, som danner grundlaget for dokumentations og kom-

munikationsformen. Den genbesøges. 

 

Forældrebestyrelsen blev enige om at lave en prøvehandling 

på færre opslag med dokumentation på Aula. 

 

Følgende blev aftalt: 

 

Dagbog/opslag skal kun være en gang om ugen på Aula og 

ikke nødvendigvis med billeder, hvis der er billeder så max 3. 

Prøvehandlingen går i gang fra d. 1.6 og frem til forældrebe-

styrelsen evaluerer medio september. Formålet er mere tid 

til nærvær personalet og børnene imellem og forældrene og 

personale imellem. Der kommer fortsat beskeder til foræl-

drene på aula vedr. det enkelte barn, hvis der er behov. Eva-

lueringen vil foregå således, at der hænges en planche op i 

husene, hvor forældre kan sætte Post It på med kommenta-

rer til prøvehandlingen. Herefter vil forældrebestyrelsen, Le-

delsen og Medudvalget se på de indkomne bemærkninger og 

udfærdige en politik for dokumentation og information på 

Aula fremover.  

 

 

 

 

Tak for i aften og på gensyn. 

 
 

 

 

 


